
 
UCHWAŁA NR IX/59/15 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 27 kwietnia 2015 r. 

 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, znajdującym się na terenie województwa 

podlaskiego 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2013 r. Nr 596, poz. 1590 z późn. zm.)
1
, art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o 

ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2014, poz. 1446) i § 5 ust. 1 Uchwały Nr XIV / 

148 / 11 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 19 grudnia 2011 roku w sprawie zasad udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków, znajdującym się na terenie województwa podlaskiego (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 313, 

poz.4145) uchwala się, co następuje: 

 

 

     § 1. Przyznaje się dotacje celowe z budżetu Województwa Podlaskiego na prace w ramach 

konkursów dotyczących udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, znajdującym się na terenie województwa 

podlaskiego. Wykaz wnioskodawców, nazwy zadań, zakres wskazanych do dofinansowania prac oraz 

wielkość przyznanych środków określa załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podlaskiego. 

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z  2013 r. poz. 645, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072 



Załącznik  

do Uchwały Nr IX/59/15          

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 27 kwietnia 2015 r. 

 

 

 

L.p. Wnioskodawca Tytuł zadania 
Proponowana kwota 

dotacji w zł 
Zakres prac do dofinansowania 

1. 

Parafia Rzymskokatolicka 

p.w. Ofiarowania N.M.P. w 

Różanymstoku 

Konserwacja ołtarza bocznego Św. 

Jana Bosko znajdującego się w 

kościele parafialnym p.w. Ofiarowania 

N.M.P. w Różanymstoku 

25 000 Zgodnie z tytułem zadania 

2. 

Parafia Rzymskokatolicka 

p.w. Najświętszej 

Opatrzności Bożej w 

Bielsku Podlaskim 

Wykonanie izolacji 

przeciwwilgociowej - izolacja pionowa 

i pozioma. Restauracja Dworu 

Smulskich /XVI,XIX w.- kontynuacja 

25 000 Zgodnie z tytułem zadania 

3. 

Parafia Prawosławna p.w. 

Przemienienia Pańskiego w 

Sasinach 

Remont zabytkowej cerkwi p.w. 

Opieki Matki Bożej w Sobiatynie 
20 000 Zgodnie z tytułem zadania 

4. 

Parafia Rzymskokatolicka 

p.w. Trójcy Świętej w 

Dziadkowicach 

Remont zabytkowego kościoła p.w. 

Trójcy Świętej w Dziadkowicach I 

etap prac - roboty zewnętrzne 
35 000 Zgodnie z tytułem zadania 

5. 

Parafia Rzymskokatolicka 

p.w. Narodzenia N.M.P. w 

Ostrożanach 

Prace konserwatorskie przy zabytku 

ruchomym - ambonie, stanowiącej 

wyposażenie kościoła parafialnego pw. 

Narodzenia NMP w Ostrożanach 

25 000 Zgodnie z tytułem zadania 

6. 

Parafia Prawosławna p.w. 

Św. Mikołaja Cudotwórcy w 

Kośnej 

Prace konserwatorskie przy zabytku 

ruchomym tj.: ikona - Św. Męczennik 

Pantelejmon z cerkwi Św. Mikołaja 

Cudotwórcy w Kośnej 

3 000 Zgodnie z tytułem zadania 

7. 

Parafia Rzymskokatolicka 

p.w. Św. Józefa i Antoniego 

w Boćkach 

Remont kościoła p.w. św. Józefa i św. 

Antoniego 
30 000 Zgodnie z tytułem zadania 

8. 

Parafia Rzymskokatolicka 

p.w. Wniebowzięcia NMP 

w Grodzisku 

Prace konserwatorskie carskich wrót 

dwuskrzydłowych z malowidłami  

 
6 000 Zgodnie z tytułem zadania 

9. 

Parafia Rzymskokatolicka 

p.w. Św. Mateusza Apostoła 

w Jaminach 

Remont muru kamiennego, bram i 

kaplic zabytkowego cmentarza 

parafialnego parafii p.w. św. Mateusza 

Ap. w Jaminach - etap 

15 000 Zgodnie z tytułem zadania 

10. 

Parafia Rzymskokatolicka 

p.w. Trójcy Przenajświętszej 

w Rudce 

Renowacja prospektu organowego - 

szafy z kościoła parafialnego p.w. 

Trójcy Przenajświętszej w Rudce 
15 000 Zgodnie z tytułem zadania 



11. 

Parafia Rzymskokatolicka 

p.w. Św. Doroty w Winnej 

Poświętnej 

Remont konstrukcji ścian drewnianych 

oraz fundamentów w zabytkowym 

siedemnastowiecznym kościele p.w. 

Św. Doroty w Winnej- Poświętnej 

50 000 Zgodnie z tytułem zadania 

12. 
Staroobrzędowa Gmina 

Wyznaniowa w Suwałkach 

Rewaloryzacja zabytkowej molenny w 

Suwałkach 
53 000 Zgodnie z tytułem zadania 

13. 

Parafia Prawosławna p.w. 

Św. Archanioła Michała w 

Wólce Wygonowskiej 

Prace konserwatorskie przy ikonie - 

Matki Bożej Gorejący Krzak - 

Nieopalimaja Kupina w Wólce 

Wygonowskiej 

3 000 Zgodnie z tytułem zadania 

14. 
Parafia Prawosławna p.w. 

Zaśnięcia NMP w Boćkach 

Remont odbudowa i renowacja 

schodów zewnętrznych wejścia 

głównego i bocznego cerkwi 

Parafialnej p.w. Zaśnięcia N.M.P. w 

Boćkach 

20 000 Zgodnie z tytułem zadania 

15. 

Parafia Prawosławna p.w. 

Św. Michała Archanioła w 

Trześciance 

Remont zabytkowej cerkwi p.w. Św. 

Archanioła Michała we wsi 

Trześcianka - Etap II 
10 000 Zgodnie z tytułem zadania 

16. 

Parafia Prawosławna p.w. 

Św. Ap. Jana Teologa w 

Augustowie 

Remont cerkwi w Augustowie - 

montaż Systemu Sygnalizacji 

Włamania-etap pierwszy 
6 000 Zgodnie z tytułem zadania 

17. 

Parafia Rzymskokatolicka 

p.w. Imienia Najświętszej 

Maryi Panny w Szczuczynie 

Odwodnienie zabytkowych obiektów 

klasztoru i kościoła p.w. Imienia 

Najświętszej Maryi Panny w 

Szczuczynie 

25 000 Zgodnie z tytułem zadania 

18. 

Parafia Prawosławna p.w. 

Podwyższenia Św. Krzyża 

w Kożanach 

Prace konserwatorskie przy zabytku 

ruchomym, ikonostasie z 2 poł. XIX 

wieku, drewnianym polichromowanym 

i złoconym, stanowiącym wyposażenie 

cerkwi parafialnej p.w. Podwyższenia 

Krzyża Świętego w Kożanach 

26 000 Zgodnie z tytułem zadania 

19. 

Parafia Prawosławna p.w. 

Narodzenia Św. Jana 

Chrzciciela w Nowej Woli 

Remont ścian zewnętrznych cerkwi 

parafialnej p.w. Narodzenia św. Jana 

Chrzciciela -I etap 
15 000 Zgodnie z tytułem zadania 

20. Diecezja Łomżyńska 

Remont elewacji Pałacu Biskupiego w 

Łomży - etap I - wymiana stolarki 

drzwiowej 
13 000 Zgodnie z tytułem zadania 

21. 

Parafia Rzymskokatolicka 

p.w. Św. Jana Chrzciciela w 

Turośli 

Remont kościoła p.w. Św. Jana 

Chrzciciela w Turośli - IV etap 
12 000 Zgodnie z tytułem zadania 



22. 

Parafia Rzymskokatolicka 

p.w. Najświętszego Serca 

Pana Jezusa w Gródku 

Remont wschodniej i północnej 

elewacji zabytkowego kościoła p.w. 

Najświętszego Serca Pana Jezusa w 

Gródku 

25 000 Zgodnie z tytułem zadania 

23. 

Parafia Prawosławna p.w. 

Podwyższenia Krzyża 

Pańskiego w Werstoku 

Wymiana instalacji elektrycznych w 

budynku cerkwi p.w. Podwyższenia 

Krzyża Pańskiego w Werstoku 
17 000 Zgodnie z tytułem zadania 

24. 

Parafia Prawosławna p.w. 

Podwyższenia Krzyża 

Pańskiego w Werstoku 

Montaż systemu sygnalizacji pożaru 

SSP w budynku cerkwi p.w. 

Podwyższenia Krzyża Pańskiego w 

Werstoku 

11 000 Zgodnie z tytułem zadania 

25. 

Parafia Prawosławna p.w. 

Św. Mikołaja Cudotwórcy w 

Topilcu 

Topilec, Cerkiew p.w. św. Mikołaja 

Cudotwórcy (XIX w.)- remont 

świątyni - Etap II 
20 000 Zgodnie z tytułem zadania  

26. 

Parafia Rzymskokatolicka 

p.w. Znalezienia Krzyża 

Świętego w Małym Płocku 

Remont zabytkowego kościoła 

parafialnego p.w. Znalezienia Krzyża 

Świętego w Małym Płocku - I etap 
30 000 Zgodnie z tytułem zadania  

27. 

Parafia Rzymskokatolicka 

p.w. Wniebowzięcia NMP 

w Białymstoku 

Remont elewacji wież Kościoła 

Wniebowzięcia NMP -Katedry 
40 000 Zgodnie z tytułem zadania 

28. 

Parafia Ewangelicko-

Augsburska p.w. Św. Trójcy 

w Suwałkach 

Prace konserwatorskie tynków wnętrza 

kościoła ewangelickiego w Suwałkach 

I kondygnacja nawy 
16 000 Zgodnie z tytułem zadania 

29. 

Parafia Prawosławna p.w. 

Wszystkich Świętych w 

Suwałkach 

Suwałki, cerkiew p.w. Wszystkich 

Świętych z 1891 r.: remont dachu i 

instalacji odgromowej- III etap 
22 000 Zgodnie z tytułem zadania 

30. 

Parafia Rzymskokatolicka 

p.w. Św. Antoniego 

Padewskiego w Sokółce 

Konserwacja wystroju malarskiego 

ścian i sklepień w kościele parafialnym 

p.w. Św. Antoniego Padewskiego w 

Sokółce - etap I 

40 000 Zgodnie z tytułem zadania 

31. 

Parafia Rzymskokatolicka 

p.w. Trójcy Przenajświętszej 

w Tykocinie 

Tykocin, kościół p.w. Trójcy 

Przenajświętszej z 1742 r.: remont 

dachu 
42 000 Zgodnie z tytułem zadania  

32. 

Parafia Rzymskokatolicka 

p.w. Świętej Trójcy w 

Jasionówce 

Przeprowadzenie prac 

konserwatorskich przy ołtarzu 

bocznym Matki Boskiej Szkaplerznej 
20 000 Zgodnie z tytułem zadania 

33. 

Parafia Rzymskokatolicka 

p.w. Św. Jana Ap. i Ew. w 

Knyszynie 

Renowacja ołtarza bocznego p.w. 

Matki Bożej Różanostockiej (1879 r.) 

w Kościele Parafialnym p.w. Św. Jana 

Apostoła i Ewangelisty w Knyszynie 

20 000 Zgodnie z tytułem zadania 



34. 

Katolicka Bursa Szkolna im. 

Księdza Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Łomży 

Remont zabytkowej elewacji budynku 

Katolickiej Bursy Szkolnej im. 

Księdza Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego przy Placu Papieża Jana 

Pawła II 1 w Łomży - II etap 

15 000 Zgodnie z tytułem zadania 

35. 

Parafia Rzymskokatolicka 

p.w.  Wniebowzięcia NMP i 

Św. Stanisława B.M. w 

Narwi 

Konserwacja i restauracja części XVIII 

wiecznego wyposażenia prezbiterium 

(ołtarza głównego p.w. Św. Stanisława 

B. i M.) kościoła parafialnego p.w. 

Wniebowzięcia NMP i św. Stanisława 

Bpa i M w Narwi - cz. II 

25 000 Zgodnie z tytułem zadania 

36. 

Parafia Rzymskokatolicka 

p.w. Św. Wojciecha B.M. w 

Białymstoku 

Parafia pw. Św. Wojciecha BiM w 

Białymstoku- Odbudowa wieży i 

montaż krzyża po pożarze z dnia 15 

września 2013 r. 

15 000 Zgodnie z tytułem zadania 

37. Jadwiga i Tadeusz Serafin 

Wykonanie remontu elewacji wraz z 

dociepleniem ścian zewnętrznych 

dawnego szpitala wojskowego. 

Kontynuacja prac konserwatorskich 

10 000 Zgodnie z tytułem zadania 

         

800 000 

 

 

                   

         ……………………………………...                                                                                                


